Nº 52, terça-feira, 18 de março de 2014136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031800224

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 25/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 05/03/2014,Entrega das Propostas: a partir de
05/03/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/03/2014, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço profissional de ma-
quilagem e modelagem de cabelo.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 17/03/2014) 080001-00001-2014NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.585/2013-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Display4 Videowall Ltda. -
EPP. OBJETO: aquisição de solução integrada de visualização. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-150/2013.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
estimado de R$ 1.078.500,00. VIGÊNCIA: 90 dias após o rece-
bimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 4.4.90.52 e
3.3.90.39, notas de empenho 2014NE000456 e 2014NE000457, emi-
tidas em 21/2/2014. ASSINATURA: 13/3/2014. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Marcos Pires, Diretor Comercial.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 504.407/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hidrofício Clínica de Fisio-
terapia e Estética Ltda.. CONTRATO: CRM-009/2014. OBJETO: cre-
denciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 14/3/2014. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Alya Reis Mota Bravim, Representante Legal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 503.604/2013-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Centro de Integração Empresa
Escola - CIEE. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PE-
065/2010 - contratação de empresa para operar como agente de in-
tegração de estudantes junto ao TST, com vistas à prestação de
estágio. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. II, da Lei nº
8.666/93, fica alterado o Anexo I - Especificações dos Serviços, do
contrato original, introduzindo o subitem 4.13.1, no item 4, o item
5.4.9 com o subitem 5.4.9.1, para permitir o ressarcimento de des-
pesas telefônicas ao TST. ASSINATURA: 14/03/2014. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal, Pela Contratada: Mônica Batista Vargas de Castro, Gerente
R e g i o n a l - D F.

Processo 504.881/2013-6 CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: J. M. TORRES Jornais e Revistas Ltda. -
ME. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PE-044/2010, cujo

objeto é o fornecimento de periódicos (jornais, revistas e publica-
ções). VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 5/5/2014 até
4/5/2015, com base no art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2014NE000444,
emitida em 20/2/2014. ASSINATURA: 14/3/2014. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: José Nilson Torres, Administrador.

Processo 504.941/2013-3 CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: LEVEL 3 Comunicações do Brasil Ltda.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-005/2013-B, cujo
objeto é a prestação de serviços de acesso corporativo à internet.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 13/5/2014 até
12/5/2015, com base no art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. AL-
TERAÇÃO: a velocidade do item 3 da tabela da Cláusula Segunda,
fica alterada de 100 Mbits/s para 125 Mbits/s, sem reflexo no valor
do contrato e demais condições contratuais. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2014NE000371, emitida em
11/2/2014. ASSINATURA: 14/3/2014. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: João Leonardo da Silva Gomes Figueira, Diretor Presidente,
e Marcos Malfatti, Diretor Executivo.

Processo TST nº 504.800/2013-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Santa Helena Vigilância Ltda.
ESPÉCIE: sétimo termo aditivo ao contrato PE-034/2010 - prestação
de serviços de vigilância armada e desarmada para o TST. VIGÊN-
CIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 1º/6/2014 até 31/5/2015,
nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2014NE000358, emi-
tida em 10/2/2014. ASSINATURA: 13/3/2014. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Rodrigo Taumaturgo Pavoni, Sócio-Diretor.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de fragmentadoras de papéis, resultante do Pregão Ele-
trônico n.º 007/2014. A ata de registro de preços, na íntegra, en-
contra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário
R$

1 Fragmentadora de papel
Marca/Fabric./Modelo:
Destoryer Paper 1415CD

unidade 25 499,68

DIGISERVI TRADING LTDA. - ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de comendas para a ordem do mérito judiciário do tra-
balho, resultante do Pregão Eletrônico n.º 014/2014. A ata de registro
de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
1 Estojo completo masculino, no grau

Grão-Colar
estojo 4 340,00

2 Estojo completo feminino, no grau
Grão-Colar

estojo 5 340,00

3 Estojo completo masculino, no grau
Grão-Cruz

estojo 10 420,00

4 Estojo completo feminino, no grau
Grão-Cruz

estojo 5 420,00

5 Estojo completo masculino, no grau
Grande Oficial

estojo 35 220,00

6 Estojo completo feminino, no grau
Grande Oficial

estojo 15 220,00

7 Estojo completo masculino, no grau
Comendador

estojo 55 220,00

8 Estojo completo feminino, no grau
grau Comendador

estojo 15 240,00

9 Estojo completo masculino, no grau
Oficial

estojo 24 240,00

10 Estojo completo feminino, no grau
grau Oficial

estojo 15 240,00

11 Estojo completo, no grau Instituição estojo 6 300,00
12 Insígnia do grau Comendador - Fita

pescoço (Comenda)
unidade 8 95,00

13 Barreta do grau Cavaleiro unidade 2 10,00

Indústria de Distintivos Randal Ltda. - EPP

Brasília, 14 de março de 2014
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

Nº 52, terça-feira, 18 de março de 2014 137ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031800224

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 504.711/2013-3 CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Solution House Informática Ltda. ES-
PÉCIE: quinto termo aditivo ao contrato IN-010/2009, cujo objeto é
a manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças e suporte
técnico em coletores biométricos. VIGÊNCIA: prorrogada por 6 me-
ses, a contar de 27/4/2014 até 26/10/2014, com base no art. 57, inc.
II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2014NE000414, emitida em 17/2/2014. ASSINATURA:
14/3/2014. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Maria Aleluia Rodrigues Benvindo,
Gerente Administrativa-Financeira.